



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA
SECRETARÍA ACADÉMICA



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

Bellavista, 13 de diciembre de 2024

Señor(a):

RESOLUCIÓN CONSEJO DE FACULTAD N.º 223-2024-CF-FCNM - Bellavista, 13 de diciembre de 2024.- EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO.

Visto, el acuerdo de Consejo de Facultad adoptado en su Sesión Extraordinaria, realizada el 13 de diciembre del 2024, en su punto de agenda 9. CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2025.

CONSIDERANDO:

Que, con Resolución Directoral N.º 0014-2021-EF/54.01, de fecha 26 de diciembre del 2021, se aprobó la "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras", estableciendo disposiciones para que la Entidad del Sector Público u organización de la entidad programe sus necesidades de bienes, servicios y obras, por un periodo mínimo de tres (3) años, con la finalidad de lograr la previsión racional y trazabilidad de los bienes, servicios y obras que requieren para el cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos y operativos;

Que, el artículo 67 de la Ley Universitaria Ley N.º 30220 establece que el "El Consejo de Facultad es el órgano de gobierno de la Facultad. La conducción y su dirección le corresponden al Decano, de acuerdo con las atribuciones señaladas en la Ley Universitaria y el Estatuto";

Que, según el artículo 178 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, señala que: "Las atribuciones de los Consejos de Facultad son: ... 178.10 Aprobar a propuesta del Decano el Presupuesto Anual de los Recursos Directamente Recaudados y el Cuadro de Necesidades anual de bienes, servicios y obras de la Facultad y elevarlo oportunamente a la dependencia correspondiente";

Que, mediante Oficio N.º 09-2024-COMINST-FCNM, de fecha 11 de diciembre del 2024, el Presidente de la Comisión de Modernización Institucional, la aprobación del Cuadro Multianual de Necesidades 2025 de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática;

Que, tratado en Sesión Extraordinaria de Consejo de Facultad realizada el 13 de diciembre del 2024, el punto de agenda y luego de la deliberación correspondiente los señores consejeros acordaron aprobar el Cuadro Multianual de Necesidades 2025;

Estando lo glosado; a la documentación de sustento en autos, conforme a lo acordado por el Consejo de Facultad de Ciencias Naturales y Matemática, y en uso de las atribuciones que le confiere los Artículo 174 y 178 del Estatuto de la Universidad, y el Artículo 67 de la Ley Universitaria, Ley N.º 30220;

RESUELVE:

- 1º. APROBAR**, el **CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2025** de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática de la Universidad Nacional del Callao, el mismo que se anexa y forma parte integrante de la presente Resolución.
- 2º. TRANSCRIBIR**, la presente Resolución al Rectorado, Departamentos Académicos, Escuelas Profesionales (a), para conocimiento y fines consiguientes.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

Fdo. **Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ**. - Decano y presidente del Consejo de Facultad de Ciencias Naturales y Matemática de la Universidad Nacional del Callao.

Fdo. **Mg. GUSTAVO ALBERTO ALTAMIZA CHÁVEZ**. - Secretario Académico.

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes.

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA



Dr. Juan Abraham Méndez Velásquez
Decano

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
Facultad de Ciencias Naturales y Matemática



Mg. Gustavo Alberto Altamiza Chávez
Secretario Académico

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

CENTRO DE COSTO : 01.01.28.01 - FCNM - SECRETARIA DE DECANATO

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						124,483.34		41,763.07		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						124,483.34		41,763.07		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0003 - GESTION DEL PROGRAMA						124,483.34		41,763.07		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0111 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA INFORMACIÓN ACADÉMICA DE PREGRADO DE LA FCNM						124,483.34		41,763.07		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						11,731.09		7,415.85		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71030001000 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	UNIDAD	1.770000	24.00	42.48	24.00	42.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030001002 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd	UNIDAD	1.923400	12.00	23.08	12.00	23.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.607800	36.00	93.88	48.00	125.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300012023 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS COLORES VARIOS	UNIDAD	12.826600	48.00	615.67	48.00	615.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300016001 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 40 yd	UNIDAD	49.933667	12.00	599.21	12.00	599.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.500000	24.00	204.00	24.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	8.260000	48.00	396.48	36.00	297.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004005 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4 COLOR AZUL	EMP X 25	15.340000	24.00	368.16	12.00	184.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.224800	48.00	586.78	36.00	440.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000:B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	3.374797	24.00	80.99	12.00	40.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500030002 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1 in X 36 yd	UNIDAD	5.664000	24.00	135.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.150000	108.00	124.20	108.00	124.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.150000	108.00	124.20	108.00	124.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.150000	108.00	124.20	108.00	124.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009006 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.619600	12.00	31.43	12.00	31.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014017 B		LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 400 HOJAS	UNIDAD	48.191200	6.00	289.14	6.00	289.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850006000 B		CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	0.649000	24.00	15.57	24.00	15.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006063 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO	UNIDAD	395.170000	11.00	4,348.87	6.00	2,371.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006238 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 87A CF287A NEGRO	UNIDAD	984.403750	2.00	1,968.81	1.00	984.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006290 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. W9014MC NEGRO	UNIDAD	780.000000	2.00	1,560.00	1.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						489.60		336.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
13920050000 B		GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	14.000000	24.00	336.00	24.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35380002000 B		ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) Q.P. X 1 L	UNIDAD	54.300000	2.00	108.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89570008013 B		TELA FRANELA 67 cm X 72 cm COLOR VERDE	UNIDAD	8.000000	3.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89570008097 B		TELA FRANELA 80 cm X 1.00 m COLOR VERDE	UNIDAD	7.000000	3.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS						138.00		138.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
28340002000 B		PILA SECA 1.5 V AAA	UNIDAD	4.600000	30.00	138.00	30.00	138.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000107
CENTRO DE COSTO : 01.01.28.01 - FCNM - SECRETARIA DE DECANATO

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					124,483.34		41,763.07		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					124,483.34		41,763.07		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0003 - GESTION DEL PROGRAMA					124,483.34		41,763.07		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0111 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA INFORMACIÓN ACADÉMICA DE PREGRADO DE LA FOMU					124,483.34		41,763.07		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					240.00		240.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
58660029000 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	20.000000	12.00	240.00	12.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 2		MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA			5,384.65		4,633.22		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
28340010006 B		PILA ALCALINA AA 1.5 V X 4	UNIDAD	4.000000	60.00	240.00	60.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
28340010009 B		PILA ALCALINA TIPO BATERIA 9 V	UNIDAD	20.000000	12.00	240.00	12.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.448400	24.00	10.76	12.00	5.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011005 B		ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	18.290000	24.00	438.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012001 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	19.953800	12.00	239.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500014001 B		PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	3.020800	12.00	36.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.448400	144.00	64.58	144.00	64.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.298000	270.00	350.47	270.00	350.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.298000	270.00	350.47	270.00	350.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.298000	270.00	350.47	270.00	350.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.298000	270.00	350.47	270.00	350.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.607800	24.00	62.59	12.00	31.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005013 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	UNIDAD	11.398800	216.00	2,462.12	216.00	2,462.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005003 B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.711000	24.00	41.07	24.00	41.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.082800	36.00	146.99	36.00	146.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1		LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS			106,500.00		29,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038466 S		SERVICIO DE ADMINISTRACION Y GESTION DEL SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD CERTIFICADO Y APOYO EN LA ATENCION DE LA AUDITORIA EXTERNA DE SEGUIMIENTO	SERVICIO			12,000.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
07110043513 S		SERVICIO DE VERIFICACION OPERACIONAL DE EQUIPOS DE LABORATORIO	SERVICIO			49,500.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
17010003078 S		SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO			21,000.00		12,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	

ANEXO N° 02: Cuadro Multianual de Necesidades - Fase de Clasificación y Priorización
(Actualizado en atención a la APM)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000107
CENTRO DE COSTO : 01.01.28.01 - FCNM - SECRETARIA DE DECANATO

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					124,483.34		41,763.07		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					124,483.34		41,763.07		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 0003 - GESTION DEL PROGRAMA					124,483.34		41,763.07		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0111 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA INFORMACIÓN ACADÉMICA DE					124,483.34		41,763.07		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					106,500.00		29,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
21010001008 S SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO SERVICIO					24,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
TOTAL GENERAL S/					124,483.34		41,763.07		.00		.00		.00		.00		.00		.00		.00

- 1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad
2/ El campo de "precio unitario" y "cantidad" se completa solo en el caso de bienes
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación del área usuaria, se suscribe:


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA

Dr. Juan Abraham Méndez Velázquez
DECANO

Firma: Responsable del área usuaria